datangi 2 sosok laki-laki yaitu ayahnya dan teman

ayahnya dalam mimpinya.

Suatu hari pada Agustus 1945, bertepatan

dengan Ramadan 1364 Hijriyah, di Medan.

Pada pagi hari menjelang siang, Hamka

tertidur. Dalam tidurnya, Hamka bermimpi

bersua dengan sang ayah dan kawannya, Dr. H.

Abdullah Ahmad. Kerapatan keduanya nama

ulama dari kalangan “kaum muda” dari Minang

ini digambarkan Hamka serupa “pena (di)

Abdullah, lidah (di) Haji Rasul” Apa yang